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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

1507HXA0011

1507HXA0049

1507HXA0056

1507HXA0057

1507HXA0058

1307HXA0021

1307HXA0017

1307HXA0024

1507HXA0009

1507HXA0010

1507HXA0012

1507HXA0013

1507HXA0035

1507HXA0014

1507HXA0036

1507HXA0031

Sustitución de bienes muebles adheridos a las
viviendas 2016.
Programa de adquisición de equipos para el
desarrollo operacional  ISSFAM 2016
Adquisición de equipos de protección civil para la
casa hogar para militares retirados
PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE BIENES
MUEBLES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LOS
ENLACES FORÁNEOS EN RR. Y ZZ. MM.
PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE BIENES
MUEBLES PARA EL EQUIPAMIENTO DE  LOS
ADMINISTRADORES DE LAS UU.HH.MM.
PATRIMONIO DEL ISSFAM.

Construcción de la U.H.M. Minatitlán III, Ver.

Construcción de la U.H.M. Valladolid III,  Yuc.

Construcción de la U.H.M. Chihuahua III, Chih.

Construcción de la U.H.M. Petatlán I-B, Gro.

Construcción de la U.H.N. Manzanillo VII, Col.

Construcción de la U.H.M. Escobedo II, N.L.

Construcción de una planta de tratamiento de
aguas residuales para la U.H.N. Campeche III,
Camp.
Construcción de la U.H.N. Cancún III, Q. Roo (32
Vivs.)
Construcción de la U.H.N. Cd. Madero II, Tamps.

Construcción de la U.H.N. Puerto Chiapas III, Chis.
(32 Vivs.)
Construcción de una barda perimetral para las
UU.HH.MM. Puebla II y III, Pue.

 09

 09

 09

 35

 35

 30

 31

 08

 12

 06

 19

 04

 23

 28

 07

 21

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

VERACRUZ

YUCATAN

CHIHUAHUA

GUERRERO

COLIMA

NUEVO LEON

CAMPECHE

QUINTANA ROO

TAMAULIPAS

CHIAPAS

PUEBLA

 8,821,944

 10,966,551

 857,543

 2,655,792

 5,899,492

 39,300,201

 56,286,495

 95,706,979

 39,925,020

 93,484,319

 237,042,583

 5,792,902

 49,151,318

 83,666,853

 43,993,513

 4,373,124

 8,821,944

 1,944,789

 857,543

 967,083

 2,338,598

 38,118,527

 54,594,079

 92,829,272

 27,837,072

 15,214,317

 69,790,300

 5,792,902

 49,151,318

 83,666,853

 43,993,513

 4,373,124

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

A013

K012

Otorgamiento de prestaciones
socioeconómicas

Proyectos de infraestructura social
de asistencia y seguridad social

 14,929,957

 691,271,846

 

 

 

 

 

 38,118,527

 54,594,079

 92,829,272

 27,837,072

 289,802

 69,790,300

 5,792,902

 49,151,318

 83,666,853

 43,993,513

 4,373,124

 8,821,944

 1,944,789

 857,543

 967,083

 2,338,598

 

 

 

 

 14,924,515

 

 

 

 

 

 

 

 583,356,247

 14,929,957

 107,915,599
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

1507HXA0032

1507HXA0033

1507HXA0034

1507HXA0051

1507HXA0044

1507HXA0052

1507HXA0053

1507HXA0041

1507HXA0050

1507HXA0042

1507HXA0015

1507HXA0016

1507HXA0017

1507HXA0037

1507HXA0018

1507HXA0019

1507HXA0038

1507HXA0020

1507HXA0021

Demolición de una vivienda en la U.H.M. Cd.
Juárez I, Chih.
Construcción de barda perimetral para la U.H.M.
Ojinaga, Chih.
Sustitución de red sanitaria en la U.H.M. Jalapa,
Ver.
Pavimentación de vialidades y estacionamientos de
las UU.HH.MM. Ixtepec II y II-B, Oax.
Sustitución de la red eléctrica para la U.H.M.
Chilpancingo III, Gro.
Construcción de red de riego para la U.H.M.
Chicoasén III, Chis.
Construcción de una planta de tratamiento de
aguas residuales para las UU.HH.MM. Guerrero
Negro I, II, III y IV, B.C.S.
Construcción de la U.H.M. La Nopalera, Jal.

Construcción de la U.H.M. Cd. Victoria, Tamps.

Construcción de la U.H.M. La Boticaria II, Ver.

Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. La Paz
III, B.C.S.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Tampico, Tamps.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N.
Mazatlán, Sin.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Matías
Romero, Oax.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Mexicas, Edo. Méx.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N.
Veracruz I, Ver.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N.
Guaymas II, Son.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Zapopan I, Jal.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Cd.
Juárez I, Chih.

 08

 08

 30

 20

 12

 07

 03

 14

 28

 30

 03

 28

 25

 20

 15

 30

 26

 14

 08

CHIHUAHUA

CHIHUAHUA

VERACRUZ

OAXACA

GUERRERO

CHIAPAS

BAJA CALIFORNIA SUR

JALISCO

TAMAULIPAS

VERACRUZ

BAJA CALIFORNIA SUR

TAMAULIPAS

SINALOA

OAXACA

ESTADO DE MEXICO

VERACRUZ

SONORA

JALISCO

CHIHUAHUA

 103,459

 718,999

 483,419

 2,706,670

 1,333,672

 4,323,852

 6,743,494

 48,587,572

 49,754,832

 91,154,600

 19,188,584

 17,895,271

 12,351,690

 23,889,691

 34,653,850

 12,284,160

 875,130

 12,051,243

 8,322,661

 103,459

 718,999

 483,419

 2,706,670

 1,333,672

 4,323,852

 6,743,494

 48,587,572

 49,754,832

 91,154,600

 19,188,584

 17,895,271

 12,351,690

 23,889,691

 34,653,850

 12,284,160

 875,130

 12,051,243

 8,322,661

Programa Presupuestario:
K027 Mantenimiento de infraestructura  390,613,534

 103,459

 718,999

 483,419

 2,706,670

 1,333,672

 4,323,852

 6,743,494

 

 49,754,832

 46,751,088

 19,188,584

 3,460,687

 12,351,690

 23,889,691

 34,653,850

 12,284,160

 

 12,051,243

 8,322,661

 

 

 

 

 

 

 

 48,587,572

 

 44,403,512

 

 14,434,584

 

 

 

 

 875,130

 

 

 346,905,915  43,707,619
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 4

1507HXA0022

1507HXA0023

1507HXA0024

1507HXA0025

1507HXA0026

1507HXA0027

1507HXA0028

1507HXA0029

1507HXA0030

1507HXA0039

1507HXA0040

1507HXA0047

1507HXA0045

1507HXA0046

1507HXA0049

Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Minatitlán I, Ver.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Minatitlán II, Ver.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Puebla
II, Pue.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Puebla
III, Pue.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. DIM
Industria Militar, D.F.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Sayula
I, Jal.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Martínez de la Torre I, Ver.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Cuautla II, Mor.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M.
Saltillo, Coah.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Santa
Lucía II, Edo. de Méx.
Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Cd.
Madero, Tamps

Estudios de mecánica de suelos para la
construcción de unidades habitacionales militares
Estudios de mecánica de suelos para la
construcción de unidades habitacionales navales

Sustitución de vehículos oficiales

Programa de adquisición de equipos para el
desarrollo operacional  ISSFAM 2016

 30

 30

 21

 21

 09

 14

 30

 17

 05

 15

 28

 35

 15

 09

 09

VERACRUZ

VERACRUZ

PUEBLA

PUEBLA

DISTRITO FEDERAL

JALISCO

VERACRUZ

MORELOS

COAHUILA DE ZARAGOZA

ESTADO DE MEXICO

TAMAULIPAS

VARIOS

ESTADO DE MEXICO

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

 10,118,004

 14,486,519

 36,566,875

 12,427,633

 10,171,182

 22,433,438

 9,941,165

 4,507,375

 8,672,728

 91,378,430

 28,397,905

 1,200,000

 300,000

 4,211,168

 10,966,551

 10,118,004

 14,486,519

 36,566,875

 12,427,633

 10,171,182

 22,433,438

 9,941,165

 4,507,375

 8,672,728

 91,378,430

 28,397,905

 1,200,000

 300,000

 4,211,168

 9,019,084

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K028

M001

O001

Estudios de preinversión

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función
pública y el buen gobierno

 1,500,000

 13,230,252

 2,678

 10,118,004

 14,486,519

 36,566,875

 12,427,633

 10,171,182

 22,433,438

 9,941,165

 4,507,375

 8,672,728

 91,378,430

 

 1,200,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 28,397,905

 

 300,000

 4,211,168

 9,019,084

 1,200,000

 

 

 300,000

 13,230,252

 2,678
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CLAVE NOMBRE
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ASIGNADO 2016

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1507HXA0049 Programa de adquisición de equipos para el
desarrollo operacional  ISSFAM 2016

 09 DISTRITO FEDERAL  10,966,551  2,678   2,678


