(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 1 de 4

Programas y Proyectos de Inversión								
			ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE		,			ASIGNADO 2016			
	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
	Programa Presupuestario: A013 Otorgamiento de prestaciones socioeconómicas				14,929,957		14,929,957	
1507HXA0011	Sustitución de bienes muebles adheridos a las viviendas 2016.	09	DISTRITO FEDERAL	8,821,944	8,821,944		8,821,944	
1507HXA0049	Programa de adquisición de equipos para el desarrollo operacional ISSFAM 2016	09	DISTRITO FEDERAL	10,966,551	1,944,789		1,944,789	
1507HXA0056	Adquisición de equipos de protección civil para la casa hogar para militares retirados	09	DISTRITO FEDERAL	857,543	857,543		857,543	
1507HXA0057	PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LOS IENLACES FORÁNEOS EN RR. Y ZZ. MM.	35	VARIOS	2,655,792	967,083		967,083	
1507HXA0058	PROGRAMA DE ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LOS ADMINISTRADORES DE LAS UU.HH.MM. PATRIMONIO DEL ISSFAM.	35	VARIOS	5,899,492	2,338,598		2,338,598	
	Programa Presupuestario: K012 Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social				691,271,846	583,356,247	107,915,599	
1307HXA0021	Construcción de la U.H.M. Minatitlán III, Ver.	30	VERACRUZ	39,300,201	38,118,527	38,118,527		
1307HXA0017	Construcción de la U.H.M. Valladolid III, Yuc.	31	YUCATAN	56,286,495	54,594,079	54,594,079		
1307HXA0024	Construcción de la U.H.M. Chihuahua III, Chih.	08	CHIHUAHUA	95,706,979	92,829,272	92,829,272		
1507HXA0009	Construcción de la U.H.M. Petatlán I-B, Gro.	12	GUERRERO	39,925,020	27,837,072	27,837,072		
1507HXA0010	Construcción de la U.H.N. Manzanillo VII, Col.	06	COLIMA	93,484,319	15,214,317	289,802	14,924,515	
1507HXA0012	Construcción de la U.H.M. Escobedo II, N.L.	19	NUEVO LEON	237,042,583	69,790,300	69,790,300		
1507HXA0013	Construcción de una planta de tratamiento de aguas residuales para la U.H.N. Campeche III, Camp.	04	CAMPECHE	5,792,902	5,792,902	5,792,902		
1507HXA0035	Construcción de la U.H.N. Cancún III, Q. Roo (32 Vivs.)	23	QUINTANA ROO	49,151,318	49,151,318	49,151,318		
1507HXA0014	Construcción de la U.H.N. Cd. Madero II, Tamps.	28	TAMAULIPAS	83,666,853	83,666,853	83,666,853		
1507HXA0036	Construcción de la U.H.N. Puerto Chiapas III, Chis. (32 Vivs.)	07	CHIAPAS	43,993,513	43,993,513	43,993,513		
1507HXA0031	Construcción de una barda perimetral para las UU.HH.MM. Puebla II y III, Pue.	21	PUEBLA	4,373,124	4,373,124	4,373,124		

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 2 de 4

Programas y Proyectos de Inversión							
			ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO			
					ASIGNADO 2016		
CLAVE	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
1507HXA0032	Demolición de una vivienda en la U.H.M. Cd. Juárez I, Chih.	08	CHIHUAHUA	103,459	103,459	103,459	
1507HXA0033	Construcción de barda perimetral para la U.H.M. Ojinaga, Chih.	08	CHIHUAHUA	718,999	718,999	718,999	
1507HXA0034	Sustitución de red sanitaria en la U.H.M. Jalapa, Ver.	30	VERACRUZ	483,419	483,419	483,419	
1507HXA0051	Pavimentación de vialidades y estacionamientos de las UU.HH.MM. Ixtepec II y II-B, Oax.	20	OAXACA	2,706,670	2,706,670	2,706,670	
1507HXA0044	Sustitución de la red eléctrica para la U.H.M. Chilpancingo III, Gro.	12	GUERRERO	1,333,672	1,333,672	1,333,672	
1507HXA0052	Construcción de red de riego para la U.H.M. Chicoasén III, Chis.	07	CHIAPAS	4,323,852	4,323,852	4,323,852	
1507HXA0053	Construcción de una planta de tratamiento de aguas residuales para las UU.HH.MM. Guerrero Negro I, II, III y IV, B.C.S.	03	BAJA CALIFORNIA SUR	6,743,494	6,743,494	6,743,494	
1507HXA0041	Construcción de la U.H.M. La Nopalera, Jal.	14	JALISCO	48,587,572	48,587,572		48,587,572
1507HXA0050	Construcción de la U.H.M. Cd. Victoria, Tamps.	28	TAMAULIPAS	49,754,832	49,754,832	49,754,832	
1507HXA0042	Construcción de la U.H.M. La Boticaria II, Ver.	30	VERACRUZ	91,154,600	91,154,600	46,751,088	44,403,512
	Programa Presupuestario:						
	K027 Mantenimiento de infraestructura				390,613,534	346,905,915	43,707,619
1507HXA0015	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. La Paz III, B.C.S.	03	BAJA CALIFORNIA SUR	19,188,584	19,188,584	19,188,584	
1507HXA0016	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Tampico, Tamps.	28	TAMAULIPAS	17,895,271	17,895,271	3,460,687	14,434,584
1507HXA0017	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Mazatlán, Sin.	25	SINALOA	12,351,690	12,351,690	12,351,690	
1507HXA0037	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Matías Romero, Oax.	20	OAXACA	23,889,691	23,889,691	23,889,691	
1507HXA0018	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Mexicas, Edo. Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	34,653,850	34,653,850	34,653,850	
1507HXA0019	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Veracruz I, Ver.	30	VERACRUZ	12,284,160	12,284,160	12,284,160	
1507HXA0038	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Guaymas II, Son.	26	SONORA	875,130	875,130		875,130
1507HXA0020	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Zapopan I, Jal.	14	JALISCO	12,051,243	12,051,243	12,051,243	
1507HXA0021	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Cd. Juárez I, Chih.	08	CHIHUAHUA	8,322,661	8,322,661	8,322,661	

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 3 de 4

	+		Programas y Proyectos de	Inversion			
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE	NOMBRE	CL AVE	DENOMINACIÓN	TOTAL		ASIGNADO 2016	
	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
1507HXA0022	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Minatitlán I, Ver.	30	VERACRUZ	10,118,004	10,118,004	10,118,004	
1507HXA0023	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Minatitlán II, Ver.	30	VERACRUZ	14,486,519	14,486,519	14,486,519	
1507HXA0024	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Puebla II, Pue.	21	PUEBLA	36,566,875	36,566,875	36,566,875	
1507HXA0025	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Puebla III, Pue.	21	PUEBLA	12,427,633	12,427,633	12,427,633	
1507HXA0026	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. DIM Industria Militar, D.F.	09	DISTRITO FEDERAL	10,171,182	10,171,182	10,171,182	
1507HXA0027	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Sayula I, Jal.	14	JALISCO	22,433,438	22,433,438	22,433,438	
1507HXA0028	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Martínez de la Torre I, Ver.	30	VERACRUZ	9,941,165	9,941,165	9,941,165	
1507HXA0029	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Cuautla II, Mor.	17	MORELOS	4,507,375	4,507,375	4,507,375	
1507HXA0030	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Saltillo, Coah.	05	COAHUILA DE ZARAGOZA	8,672,728	8,672,728	8,672,728	
1507HXA0039	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.M. Santa Lucía II, Edo. de Méx.	15	ESTADO DE MEXICO	91,378,430	91,378,430	91,378,430	
1507HXA0040	Mantenimiento y Rehabilitación de la U.H.N. Cd. Madero, Tamps	28	TAMAULIPAS	28,397,905	28,397,905		28,397,905
	Programa Presupuestario:				4 500 000	4 000 000	
	K028 Estudios de preinversión		VARIOS		1,500,000	1,200,000	300,000
1507HXA0047	Estudios de mecánica de suelos para la construcción de unidades habitacionales militares	35	VARIOS	1,200,000	1,200,000	1,200,000	
1507HXA0045	Estudios de mecánica de suelos para la construcción de unidades habitacionales navales	15	ESTADO DE MEXICO	300,000	300,000		300,000
	Programa Presupuestario:						
	M001 Actividades de apoyo administrativo				13,230,252		13,230,252
1507HXA0046	Sustitución de vehículos oficiales	09	DISTRITO FEDERAL	4,211,168	4,211,168		4,211,168
1507HXA0049	Programa de adquisición de equipos para el desarrollo operacional ISSFAM 2016	09	DISTRITO FEDERAL	10,966,551	9,019,084		9,019,084
	Programa Presupuestario: O001 Actividades de apoyo a la función pública y el buen gobierno				2,678		2,678

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: HXA Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas SECTOR: 07 Defensa Nacional Página: 4 de 4

Programas y Proyectos de Inversión							
		ENTIDAD FEDERATIVA MONTO					
CLAVE	NOMBRE				ASIGNADO 2016		
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
1507HXA0049	Programa de adquisición de equipos para el desarrollo operacional ISSFAM 2016	09	DISTRITO FEDERAL	10,966,551	2,678		2,678